
Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo 

Estado de São Paulo 

GABINETE DO 
PREFEITO 

ATA DA REUNIÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA PROPOSTA DE ALTERAÇÃO 

DA LOA, LDO E PPA EXERCICIO 2018. 

Aos vinte e dois dias do mês de Fevereiro de 2018, reuniu-se na Câmara Municipal 

para a Audiência Pública para apresentação de alteração da LOA, LDO e PPA deste município 

exercício 2018. Aberta a reunião pelo Sr. José Roberto da Silva, na qualidade de Secretário 

Municipal de Finanças, ao qual apresentou relatório das alterações a serem feitas conforme 

documentos anexos com referencia aos seguintes itens: 1. Inclusão de ficha e Crédito Adicional no 

valor de R$48.742,88(Quarenta e oito mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito 

centavos) com recursos oriundos do Superavit do Fundo Nacional de Assistência Social - Bloco 

PSB (Proteção Social Básica) para pagamento de 01(um) servidor que compõe a equipe de 

referencia do SUAS pelo período de 1 1(onze)meses - Fevereiro a Dezembro; 2. Inclusão de ficha e 

Crédito Adicional no valor de R$47.000,00(Quarenta e sete mil reais) para aquisição de materiais 

permanentes, consumo e adiantamentos destinados a Casa da Criança; 3. Inclusão de Crédito 

Adicional Especial no valor de R$600,00(Seiscentos reais) a fim de que sejam devolvidos recursos 

do Termo Aditivo Estadual 01/2015 para o convênio 030021-9/2014 referente ao período em que o 

recurso ficou sem movimentação; 4. Inclusão de Crédito Adicional Especial no valor de 

R$382.389,04 (Trezentos e oitenta e dois mil, trezentos e oitenta e nove reais e quatro centavos) 

para o convênio 11341.134000/1130-09 (Recurso Federal) para aquisição de equipamentos e 

mobiliários Inclusão de Crédito Adicional Especial no valor de R$382.389,04 (Trezentos e oitenta e 

dois mil, trezentos e oitenta e nove reais e quatro centavos) para o convênio 11341.134000/1130-09 

(Recurso Federal) para aquisição de equipamentos e mobiliários; 5. Inclusão de Crédito Adicional 

Especial no valor de R$102.892,71 (Cento e dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e setenta e 

um centavos) para o convênio 11341.134000/1150-01 (Recurso Federal) para aquisição d 

equipamentos e mobiliários da Secretaria de Saúde; 6. inclusão de Crédito Adicional Especial no 



íS 	Prefeitura do Mwiícipío de São Miue1Arcanjo 

Estado de São Paulo 

GABINETE DO 
PREFEITO 

valor de R$196.10939 (Cento e noventa e seis mil, cento e nove reais e dezenove centavos) para o 

convênio 11341.134000/1160-07 (Recurso Federal) para aquisição de equipamentos e mobiliários 

da Secretaria de Saúde; 7. Inclusão de Crédito Adicional Especial no valor de R$95.471,23 

(Noventa e cinco mil, quatrocentos e setenta e um reais e vinte e três centavos) para o convênio 

11341.134000/1160-08 (Recurso Federal) para aquisição de equipamentos e mobiliários da 

Secretaria de Saúde; 8. Inclusão de Crédito Adicional Especial no valor de R$65.489,38(Sessenta e 

cinco mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta e oito centavos) para o convênio 

11341.134000/1160-01 (Recurso Federal) para aquisição de equipamentos e mobiliários da 

Secretaria de Saúde estando presentes o Sr. Adilson Rios da Silva RG n° 26.679.410, Sra  Claudia de 

Vasconcelos RG n° 20.329.086-0 5- Sr' Eliana Ribeiro RG n° 29.068.356-7 e Sr. Charlie Makoski RG 

n° 46.624.779-5. Relatórios estes que foram discutidos e aprovados pelos presentes. Nada mais a ser 

tratado, deu-se por encerrada a Audiência Pública, sendo esta Ata assinada por mim, José Roberto 

da Silva RG n° 25.468.647-3, Secretário de Finanças. 

São TV 2018 


